
 
 
  ΠΡΑΞΗ: 60/12-4-2017 

ΘΕΜΑ: «Καθορισμός Ορίων 1
ΟΥ

 , 2
ΟΥ

 , 3
ΟΥ

, 4
ΟΥ

 Δ.Σ. Μαρκοπούλου, &  1
ΟΥ

 , 2
ΟΥ

 , 3
ΟΥ 

, 4
ΟΥ 

 

Νηπιαγωγείων Μαρκοπούλου» 

Στα Γλυκά Νερά και στη Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ανατολικής Αττικής,  

σήμερα 12 Απριλίου 2017, ημέρα Τετάρτη  και ώρα 13:00, η Διευθύντρια Π.Ε. Ανατ. 

Αττικής 

Έχοντας Υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Π.Δ. 201/1998 (άρθρο 1).  

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 200/1998 (άρθρο 1).  

3. Την αρ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Υπ. Απόφαση «Καθορισμός  των ειδικότερων  
καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών  
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών και Υποδιευθυντών των 
σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων Διδασκόντων» (ΦΕΚ 1340/16-10-2002 τ. Β΄) 
όπως συμπληρώθηκε – τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Το με αριθμ. πρωτ. Φ.4.1/2951/30-1-2017 έγγραφο της Δ/νσης ΠΕ Αν. Αττικής με θέμα: 
«Διαδικασία τροποποίησης Ορίων Σχολικών Μονάδων για το σχολικό έτος 2017-2018». 

5. Το με αρ. πρωτ. 12/22-3-2017, απόσπαμα 3ου Πρακτικού Δ.Ε.Π. Δ. Μαρκοπούλου.  

6. Την με αρ. Απόφ. 80/2017 (ΑΔΑ: ΩΝ8ΚΩΛΝ-7ΜΡ) ΔΣ Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας. 

7. Το με αρ. πρωτ. 13/22-3-2017, απόσπαμα 3ου Πρακτικού Δ.Ε.Π. Δ. Μαρκοπούλου.  

8. Την με αρ. Απόφ. 81/2017 (ΑΔΑ: 707ΓΩΛΝ-ΑΚΠ) ΔΣ Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας. 

 
Αποφασίζουμε: 

1. Τον επανακαθορισμό των σχολικών ορίων των Δημοτικών Σχολείων Δημοτικής      

Ενότητας Μαρκοπούλου Μεσογαίας ως εξής: 

Χωροταξικά όρια 1ου Δημοτικού Σχολείου Μαρκοπούλου 

   

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

----- 
ΤΜΗΜΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ταχ. Δ/νση :    Λ. Λαυρίου 150 & Ανδρίκου 4 
Τ.Κ. – Πόλη:   15354, Γλυκά Νερά 
Ιστοσελίδα: http://dipe-anatol.att.sch.gr  
e-mail: ekpaideytika@dipe-anatol.att.sch.gr  
Πληροφορίες:   Α. Γατσογιάννη 
Τηλέφωνο:    210 6617456  
 Fax:               210 6618440 

  

Γλυκά Νερά, 12-4-2017 
Αρ. Πρωτ.: Φ.4.Α/12351 

 

 

 

http://dipe-anatol.att.sch.gr/
ΑΔΑ: ΩΠΜΦ4653ΠΣ-ΙΕΡ



 2 

Οδοί: Κων. Παπαδημητρίου, Λεωφόρος Πόρτο Ράφτη , Δ. Ι. Σωτηρίου, Κύπρου, Λεωφόρος 

Σουνίου, Δ. Μπάρτζη, Ελευθερίας, Ιωαν. Μυλωνάκου, Αναπαύσεως.  

Χωροταξικά όρια 2ου Δημοτικού Σχολείου Μαρκοπούλου 

Οδοί: Λεωφόρος Σουνίου, Δ. Μπάρτζη, Ελευθερίας, Ιωαν. Μυλωνάκου, Αναπαύσεως.  

Χωροταξικά όρια 3ου Δημοτικού Σχολείου Μαρκοπούλου 

Οδοί : Αερομύλου, Καράγιωργα, Λεωφόρος Πόρτο Ράφτη, Δ. Ι. Σωτηρίου, Κύπρου, 

Λεωφόρος Σουνίου. 

 Χωροταξικά όρια 4ου Δημοτικού Σχολείου Μαρκοπούλου 

Οδοί: Αερομύλου, Καράγιωργα, Λεωφόρος Πόρτο Ράφτη, Κων. Παπαδημητρίου. 

Όσον αφορά τα σχολικά όρια του Δημοτικών Σχολείων του Πόρτο Ράφτη, αυτά 

παραμένουν ως έχουν. 

2. Τον επανακαθορισμό των σχολικών ορίων των Νηπιαγωγείων Δημοτικής 

Ενότητας Μαρκοπούλου Μεσογαίας ως εξής: 

Συστεγαζόμενα 1ο & 2ο Νηπιαγωγεία Μαρκοπούλου με κοινές εγγραφές μαθητών :  

 Η σχολική περιφέρεια ορίζεται από το σημείο που ξεκινούν τα όρια του Δήμου Παιανίας 

στη Λεωφόρο Παιανίας –Μαρκοπούλου και περιλαμβάνει όλες τις εφαπτόμενες κατοικίες 

δεξιά και αριστερά των οδών Λ.Παιανίας-Μαρκοπούλου,  Βαΐων,  Αθηναϊκής Δημοκρατίας, 

τα εφαπτόμενα δεξιά των οδών Παπαδημητρίου, Βασ. Πετούρη ,Αθαν. Μιχαιρίνα, Ομήρου 

Ποιητή Ηλιάδας, τα εφαπτόμενα δεξιά και αριστερά της Ευρωπαϊκής Ένωσης (με όριο τα 

οικοδομικά τετράγωνα 89α, 92α, 

93,95,96,118,124,137α,137,136,135,147,160,161,194,195,196) και τα εφαπτόμενα δεξιά κα 

αριστερά της Λ.Μαρκοπούλου έως τη συμβολή της με την οδό Καλογεράκη (περιοχή 

Χεροβούνι) και τα όρια του Π.Ράφτη.  

 Στη συνέχεια περικλείεται από το σημείο που ξεκινούν τα όρια του Δήμου Κορωπίου και 

περιλαμβάνει όλες τις μη εφαπτόμενες κατοικίες αριστερά από τις οδούς Λ. Μαρκοπούλου-

Κορωπίου και τα εφαπτόμενα αριστερά στις οδούς Λ. ΜαρκοπούλουΚορωπίου και τα 

εφαπτόμενα αριστερά στις οδούς Λ. Αθηνών, Ανώνυμη οδός, Ιωαν. Σταύρου, Δημ. 

Σταμέλου και Μυρρινούντος, Εθνικής Αντιστάσεως ή Κ.Σωτηρίου (με όρια τα οικοδομικά 

τετράγωνα 34,35,36,82,38,39,41,42,43,44,45,46,49,51)και στη συνέχεια Μυρρινούντος (τις 

μη εφαπτόμενες κατοικίες βόρεια της συνέχειας της Μυρρινούντος) έως τα όρια της 

κοινότητας Κουβαρά.  

Στα εκτός σχεδίου πόλης η σχολική περιφέρεια περιλαμβάνει τις εφαπτόμενες κατοικίες 

στη  Λ. Μαρκοπούλου προς Π.Ράφτη, την εκτός σχεδίου πόλης περιοχή ανάμεσα στη Λ. 

Μαρκοπούλου και τη συνέχεια της Μυρρινούντος ( χωρίς τα εφαπτόμενα). Επιπλέον 

περιλαμβάνει την περιοχή από τη Λ.Παιανίας –Μαρκοπούλου (με τις εφαπτόμενες 

κατοικίες) έως τη Λ.Μαρκοπούλου-Κορωπίου (χωρίς τις εφαπτόμενες κατοικίες). 

3ο Νηπιαγωγείο Μαρκοπούλου:   

ΑΔΑ: ΩΠΜΦ4653ΠΣ-ΙΕΡ



 3 

Η σχολική περιφέρεια ορίζεται από το σημείο που ξεκινούν τα όρια του Δήμου Παιανίας 

στη Λ.Παιανίας –Μαρκοπούλου και περιλαμβάνει όλες τις εφαπτόμενες κατοικίες αριστερά 

της Λ.Παιανίας –Μαρκοπούλου, Βαίων και Αθηναικής Δημοκρατίας, τα εφαπτόμενα 

αριστερά των οδών Παπαδημητρίου, Βασ. Πετούρη, Αθαν. Μιχαιρίνα και Ομήρου Ποιητή 

Ηλιάδας (τα οικοδομικά τετράγωνα 94,119,123,138,141,142,145,146,163,162,193,192) και 

όλα τα εφαπτόμενα αριστερά της Ευρωπαϊκής Ένωσης και της Λ. Μαρκοπούλου έως τη   

συμβολή της με την οδό Καλογεράκη (περιοχή Χεροβούνι).  

Στα εκτός σχεδίου πόλης η σχολική περιφέρεια περιλαμβάνει όλες τις μη εφαπτόμενες 

κατοικίες και τις εκτός σχεδίου πόλης περιοχές βόρεια της Λ.Παιανίας-Μαρκοπούλου και 

εκτείνεται στις εκτός σχεδίου περιοχές έως τα όρια του Δήμου Σπάτων και στη Βραυρώνα 

έως τα όρια των σχολείων του Π.Ράφτη. Περιλαμβάνει δε και την εκτός σχεδίου πόλης 

περιοχή βόρεια της Λ. Πόρτο Ράφτη και μέχρι την οδό Καλαβρύτων (είσοδος Ιπποδρόμου) 

κάθετη στη Λ. Πόρτο Ράφτη.   

4ο Νηπιαγωγείο Μαρκοπούλου:  

 Η σχολική περιφέρεια ορίζεται από το σημείο που ξεκινούν τα όρια του Δήμου Κορωπίου 

και περιλαμβάνει τις εφαπτόμενες κατοικίες δεξιά και αριστερά στη Λ.Κορωπίου-

Μαρκοπούλου και δεξιά από τις οδούς Λ.Αθηνών ,Ανώνυμη οδός, Ιωαν. Σταύρου, Δημ. 

Σταμέλου και Μυρρινούντος, Εθνικής Αντιστάσεως ή Κ.Σωτηρίου (όριο τα οικοδομικά 

τετράγωνα 33,37,32α,32,27,26,15,14,11,10) και στη συνέχεια Μυρρινούντος (τις 

εφαπτόμενες κατοικίες δεξιά και αριστερά).  

Στα εκτός σχεδίου πόλης η σχολική περιφέρεια περιλαμβάνει τις κατοικίες που εφάπτονται 

στη  Λ.Κορωπίου-Μαρκοπούλου και εκτείνεται στις εκτός σχεδίου πόλεως περιοχές έως τον 

πρώην Δήμο Καλυβίων, τις κατοικίες που εφάπτονται στη συνέχεια της Μυρρινούντος 

καθώς και την εκτός σχεδίου πόλης περιοχή έως και τον οικισμό των πιλότων και τα όρια 

της κοινότητας Κουβαρά.   

Όσον αφορά τα σχολικά όρια των 1ου , 2ου & 3ου Νηπιαγωγείων  του Πόρτο Ράφτη, 

αυτά παραμένουν ως έχουν. 

 

 

 

 
Η Διευθύντρια  

    Π.Ε. Ανατολικής Αττικής                                                                                                   
 
          Βασιλική Ξυθάλη 

 

Κοιν.: 
1. ΔΗΜΟ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ 
2. ΣΧ. ΣΥΜΒΟΥΛΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

55
ης

  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
3. ΣΧ. ΣΥΜΒΟΥΛΟ  54

ης
  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Π.Α. 

4. 1
ο
 ΔΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ  

5. 2
ο
 ΔΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 

6. 3
Ο
 ΔΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 

7. 4
Ο
 ΔΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 

8. 1
Ο
 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 

9. 2
Ο
 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 

10. 3
Ο
 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 

11. 4
Ο
 ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 

12. Φ.25 

 
 

ΑΔΑ: ΩΠΜΦ4653ΠΣ-ΙΕΡ


		2017-04-12T11:44:22+0300
	Athens




